uis

22 Clavis secunda porta Orient. Apoc. 3.

uis in principio sit aliqua difficultas, us  
tamen sensim rem reddit facilem & dele  
tabilem.

§. 22. Portio singuli versiculi, immo sin  
gula paene verba sunt attentissime con  
sideranda, & eorum vis expendenda allatis  
varijs conceptibus, caussis, effectis, modis,  
&c. Ideoque expedit singulos versiculos  
bis terte repetere, nec transire ulterius,  
donec eos veluti degustaueris. Quae ut me  
lius intelligantur, statuam exemplum in  
Oratione Dominica.

Hæc, quæ explanatio sequitur, Domini  
oratio, post horas finitas semper recitatur.  
de consecr. d. s. c. Id semper. Compensat  
enim negligentiam factæ psalmodiæ, di  
mittendo peccata venialia. de pœn. d. i. me  
dicina. & c. tres. Quæ peccata etiam dimi  
ttuntur aspersione aquæ benedictæ. Consecr.  
d. 3. Aquam. Et digna Eucharistiæ sumptio  
ne. de consecr. d. 2. c. Ante c. Panem. Pres  
byteri item benedictione. 28. di. Presbytere  
rum. Idem testatur & S. August. Hæc pec  
cata, quia facile dimittuntur, non ideo co  
temnenda. pœn. d. i. tres sunt. ubi S. Aug. o  
stendit, naufragari eum, & qui grandi maris  
fluctu operitur; & qui cum nauis guttis re  
pleta subsidit. d. 25. c. vnum. Ostenditur, que  
qualiaque peccata, sint venialia. Sine illis  
autem

autem non vivitur in terra. de pœn. d. 2. Ut cognouerunt. §. opponitur. med. horribile tamen est, quod dicit S. Aug. 25. d. c. vnum. Nullum peccatum esse adeo veniale, quod non fiat criminale, dum placet.

§. 23. PATER NOSTER Q VI ES IN CÆLIS.  
Verè *Pater noster*: tu enim nos ex nihilo ad imaginem & similitudinem tuā benignissime condidisti, tu lapsos in peccatum ab æternâ morte redemisti, tu nos in filios adoptasti, tu Spiritu tuo sanctificasti, tu ad cælestem hæreditatem vocasti, & prouidentia paterna nos ad illam diriges. Tu Pater noster, Creator noster, Redéptor noster, Sanctificator noster, director noster, & largitor bonorum omnium. Hæc omnia hac Patris appellatione cōprehenduntur. Cōuenit hoc nomen Deo respectu nostri prout complectitur totam sanctissimam Trinitatem; omnia enim opera paternitatis in nos sunt communia toti Trinitati.

§. 24. Q VI ES IN CÆLIS. Ibi te aperis, ibi te manifestas, ibi cognosceris & amaris, benediceris & laudaris in sæcula sæculorū. In cælis; in beatissimorum spirituum mentibus, quæ omnibus cælis corporeis capaces. Ibi fulget maiestas tua, ibi regnas & triumphas in æternum.

§. 25. SANCTIFICETVR NOMEN TUVUM.

*Sancti-*

24 Clavis secunda porta Orient. Apoc. 3.

Sanctificetur nomen tuum ( quidquid es & diceris ) in hac extrema Regni tui parte, sanctificetur in hominibus. Omnes mortales te cognoscant, te timeant, ne ament, te laudent & benedicant in sacra. In hec nominis tui sanctificatio est sita; hęc semper vigeat, efflorescat usque in finem mundi.

§. 26. ADVENIAT REGNUM Tuum. Exscindatur regnum impietatis, regnum peccati & diaboli: Regnum tuum adueniat, & omnibus dominetur. Primum quidem Regnum fidei, spei, & charitatis, per quae in cordibus omnium nationum regnes: deinde aeternum illud Regnum beatae visionis, in quo tu eris omnia in omnibus. Hoc Regnum non diu differatur, sed completo mox Sanctorum numero, se aperiat.

§. 27. FIAT VOLUNTAS TUA, SICVT IN CÆO, ET IN TERRA. Voluntas tua, consilia tua, præcepta tua, beneplacitum tuum. Hęc triplex voluntas tua sic impleatur in terra, sicut impletur in caelo. Omnes obediant præceptis tuis, omnes pareant sanctissimis inspirationibus tuis, omnes probent beneplacitum tuum.

§. 28. PANEM NOSTRVM QUOTIDIANUM DA NOBIS HODIE. Panem corporalem & spiritalem, alimenta corporum &

an-

animorum. Sicut corpus cibis visibilibus, ita anima verbo tuo, doctrina & illustratione tua, & in primis pane illo divino, Ioan. 6, qui de celo descendit, qui spiritus est ego vita, qui mundo vitam tribuit; corpore inquam & sanguine Filij tui. Omne hunc panem da nobis quotidie.

§. 29. ET DIMITTE NOBIS DEBITA NOSTRA, SICVT ET NOS DIMITTIMVS DEBTORIBVS NOSTRIS. Ecce, Pater, ignosco omnibus qui me iniuria affecerunt, vel quoquis modo in me peccauerunt: nihil illis mali exopto, sed benedictionem tuam & Spiritum sanctum tuum illis imprecor. Ignosce itaque & mihi quidquid in te peccavi: relaxa culpas & supplicia, debita culparum & pœnarum, quarum tibi reus sum & debtor. Hæc omnia debita remitte mihi per infinitam bonitatem & misericordiam tuam, per sanguinem & merita Christi filij tui Domini nostri.

§. 30. ET NE NOS INDYCAS IN TENTATIONEM. Semper nobis ad sis auxilio & protectione tua, ut nulla nos tentatio vincat, nullæ mundi vel carnis illecebraz in peccatum trahant.

§. 31. SED LIBERA NOS A MALO. A malo culpas & pœnas, ab omnibus diaboli insidiis, & tandem ab omnibus huius vitæ

B

• malis,

26 Clavis secunda porta Orient. Apoc. 3.

malis, & transfer in Regnum tuum, vbi te  
summo bono æternum fruamur. AMEN. L-  
ta fiat. exaudi hæc mea vota, & imple illa  
secundum bonitatem & misericordiam  
tuam.

§.32. En specimen accurationis modi  
orandi, qui mirifice & mentem illustrat, &  
affectionem excitat, & dulcedinem in singu-  
lis partibus latentem gustare facit: multo  
que fortasse melius est, hoc modo semel  
Orationem Dominicam recitare, quam  
centies cursim cū parua attentione. Quod  
si alicui sit iniunctum, ut ter vel quinque  
reciter Orationem Dominicam facile id  
præstare potest toties repetendo singulos  
versiculos, illisque inhærendo meditatio-  
ne, iuxta modum nunc explicatum. Hoc  
ferè modo B. Franciscus Orationem Do-  
minicam recitare solebat, & B. Pater no-  
ster Ignatius eum modum valde commé-  
dat in libello Exercitiorum. Nec video quoq;  
ratio orandi possit esse præstantior. Facile  
autem quibusvis aliis precationum & lau-  
dum formulis, & Psalmis, & Hymnis &  
versiculis accommodari potest.

§.33. Quid oratio sit, docetur 3. Decre-  
ti p. de consecr. d. i. Quando. Vbi dicit S.  
Cypr. esse pī animi affectionem, in Deum o-  
mnia prætendentem. Quæ si animus Deū  
peccā-

peccatis prouocari, non placebit Domi-  
no, ut exaudiatur, nisi contritione & con-  
fessione præcurrente. 1.q. 1.ferrur. §. Vul-  
nerato. & qu. 6. ego. fin. 3.q. 7. In grauibus.  
Facienda autem est oratio diligenter, at-  
tente, sedulo, non verbis tantum, sed ma-  
xime corde. de conse. d. 1. quando. vbi d. 5.  
c. non mediocriter, ex S. Hieron. confir-  
matu*r* illud, (quod nostra clavis tradit  
§. 32.) esse meliorem quinque psalmorum  
decantationem cum cordis puritate, re-  
uerentiaque, quam totius psalterij sine ea.  
Nam cum quolibet orationis verbo, debet  
concorde esse cogitationis sensus. de conse.  
d. 4. nunquam. Quia voces ad Dei aures  
non diriguntur nisi cum animi, qui preci-  
bus pro aliis est, sensu, 38. di. sedulo, de conse.  
d. 1. quando. Addenda constantia, ut sine  
intermissione oremus. ib. d. 5. nunquam.  
His oratio pennis conuestita fiet purgatio  
peccatorum. 1. q. 1. ipsi sacerdotes. Nec nō  
efficax est auxilium contra visibiles & in-  
visibiles hostes. 36. di. si quis vult. Deique  
secretareuelatione sciet. 8. q. 1. si ergo.

§. 34. Tenentur autem Clerici & Re-  
ligiosi plus cæteris orare, & pro se & pro  
suis. d. 36. si quis. 11. q. 1. duo. 10. q. 1. quia. Cō-  
edunt enim peccata populi, quia suis ea  
precibus in cælo delent. 1. q. 1. ipsi. Præser-

tim autem Prælati: addendaque est neceſſario eleemosyna. d. 86. fratrem. Ut quanto à meliori fit oratio, tanto citius exaudiatur. 1. q. 1. ipsi. 14. 45. scriptum. Profutura viuis atque mortuis. 23. q. 2. non æſtimumus. & quatuor cc. seq. Esse in ſignum reſurrecționis Domini tam diebus per annū Dominicis, quam toto Paschali tempore, ſtante, non proſtrato, corpore orandum monet. d. 30. ſiquis presbyter. Eſſe item ob efficacitatem orationi emerendam, cauendum à familiaritate fœminarum, traditur d. 31. Si laicus. 33. q. 4. totā. Ne ſi is, qui diſplicet, ad intercedendum mittitur, irati animus, (ut fit alioqui,) ad deteriora provocetur. 3. q. 7. in grauibus. Nec illud latere nobis debet, non eſſe orandum pro eo, qui moritur in ebrietate vel peccatis, ſine cōtritione. 23. q. 5. placuit. d. 35. violentum. Rationis vile ſepulchrūm ebrietas nudat femora. d. 35. c. 1. 15. q. 1. Sane.

Insinuabit deinceps clavis aureola tres Christianæ totius pietatis columnas, Ecclesiæque fundamenta viua, Fidem, Spem, & Charitatē; quibus hæc Orientalis in cœlo porta, non minus fundatur, quam Exod. 27. 14. Moyses tabernaculum Dei, tribus versus Orientem, columnis, tribus que basibus,

sibus, iussu diuino, stabiliebat. Fundamenta solidata solidant substructionem.

*Clausis tertiæ portæ Orientis in Cælo.*

§.35. **O**MNIS commotio voluntatis sequitur ex consideratione intellectus.

Vnde quod attentiùs ac perspicaciùs intellectus considerat virtutum motiuā, seu rationes quibūs mouetur ad operandum, eò maior excitatur affectus in voluntate. Ostendendum itaque, quænam motiuā in singulis virtutibus sint consideranda. Ac primum qua ratione excitanda sit fides.

Proponendum id circa quod fidem excitare volumus. Ut si velim excitare fidem circa mysterium Eucharistiæ, nimirum ibi vere, propriè, realiter & substancialiter praesens esse corpus & sanguinem Domini, cū anima & diuinitate, atque adeò totum Christum ibi sub speciebus panis & vini delitescere.

Consideranda motiuā & rationes, quæ persuadent id esse credendum.

Primo, Quia ipse Dominus accepto pane cum gratias egisset, & benedixisset panem, expressè affirmauit, (Matth. 26. Marci 14. Luc. 22. 1. Cor. 11.) *Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur.* Et accepto calice si-

B 3 . militer